[d] Quanto magis2 hi sacerdotes vel levitae pudicitiam ex die ordinationis 
suae servare debent, quibus vel sacerdotium, vel ministerium sine succes
sione est, nec praeterit dies, qua vel a sacrificiis divinis, vel a baptismatis 
officio vacent! Nam si Paulus ad Corinthios scribit dicens, „Abstinete vos 
ad tempus, ut vacetis orationi”3; et hoc utique laicis praecepit; multo magis 
sacerdotes, quibus et orandi et sacrificandi iuge officium est, semper debe
bunt ab huiusmodi consortio abstinere. Qui si contaminatus fuerit carnali 
concupiscentia, quo pudore vel sacrificare usurpabit, aut qua conscientia 
quove merito exaudiri se credit, cum dictum sit: „Omnia munda mundis, 
coinquinatis autem et infidelibus nihil mundum”4?

[e] Sed fortasse hoca licere credit, quia scriptum est: „unius uxoris 
virum”5. Non permanentem in concupiscentia generandi dixit, sed propter 
continentiam futuram. Neque enim integros corpore non admisit, qui ait: 
Vellem autem omnes sic esse, sicut et ego6; et apertius declarat, dicens: Qui 
autem in carne sunt, Deo placere non possunt. Vos autem iam non estis in 
carne, sed in spiritu7, et habentem filios8, non generantem, dixit. Sed ea plane 
dispar et divisa sententia est.

[f] Nam si ad aliquos formula illa ecclesiasticae vitae pariter et discipli
nae quae a Syricio episcopo ad provincias commeavit non probabitur per
venisse, his ignorationis venia remittetur, ita ut de caetero penitus incipiant 
abstinere et ita gradus suos in quibus inventi fuerint sic retineantb, ut ad 
potiora eis non liceat ascendere: quibus in beneficio esse debet, quod hunc 
ipsum locum quem retinent non amittant. 

1 Lv 11, 44; 20, 7.
2 Turones (Tours) (461), c. 1 (SCL 6, 231 v. 9ss).
3 1 Cor 7, 5.
4 Tit 1, 15.
5 1 Tim 3, 2.   57 Rom 8, 9.
6 1 Cor 7, 7.   68 Cf. 1 Tim 3, 4.

a Munier add.: aliquis.
b retineant: editio canonum in Migne. Editio epistolae et Munier: reten

tent.
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mieszkali w świątyni; po to, by służąc świętym ofiarom czyści i wolni od 
wszelkiej skazy wykonywali święte tajemnice; a nie godziło się dopuścić 
do świętych ofiar tych, którzy mieli stosunki cielesne z żoną, ponieważ na
pisano: „Święci bądźcie, bo i ja jestem święty, Pan Bóg wasz”1. A przecież 
mogli mieć dzieci i żony, ponieważ z żadnego innego pokolenia nie mógł 
wyjść kapłan. 

[d] O ile bardziej2 ci kapłani i diakoni powinni zachować czystość od 
dnia swojego ustanowienia, dla których kapłaństwo i posługa jest bez sukce
sji, i nie ma dnia, w którym są wolni od Bożych ofiar czy obowiązku chrztu! 
Jeśli Paweł napisał do Koryntian: „Powstrzymajcie się od siebie na pewien 
czas, abyście oddali się modlitwie”3; a przykazał to świeckim, to o wiele 
bardziej kapłani, którzy mają obowiązek modlitwy i składania ofiar, zawsze 
powinni powstrzymywać się od współżycia. Któż skalawszy się pożądaniem 
ciała, jakimś wstydem, odważy się składać ofiary, bądź wierząc, że z powo
du swego sumienia lub jakiejś zasługi, będzie wysłuchany, bo powiedziano: 
„Dla czystych wszystko jest czyste, dla skalanych zaś i niewiernych nic nie 
jest czyste”4?